
ORIGINALE 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PITIGLIANO 
(Provincia di Grosseto) 

 

 

AREA CONTABILE E DEL PERSONALE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

DETERMINAZIONE N. 29 del 19/02/2024 
 

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE - SERVIZIO DI TESORERIA DEL COMUNE 

DI PITIGLIANO GARA SVOLTA MEDIANTE PROCEDURA APERTA CIG: ZEA3DE33B1. 

                      

                      
 

 

 

      
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi dell’art.32  
L.69/2009 e s.m. dal                  al                 al n.          del Registro delle Pubblicazioni 
 

Il Responsabile del Servizio 

     Antonella Carozza 
 
 

Si attesta la pubblicazione ai sensi degli art. 26 e 27 DL 33/2013  n.________ in data _____________ 

 

Il Responsabile del Servizio 

Antonella Carozza 

 
 

 

      
 
      

      
      

 



 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 30.11.2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato lo Schema di Convenzione per l`affidamento del Servizio di 

tesoreria Comunale, ai sensi dell’art. 210 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTA la Determinazione del Servizio Finanziario n. 266 del 21/12/2023 con la quale si stabiliva di indire 

la gara per l’affidamento del servizio di tesoreria del Comune di Pitigliano per il periodo 01.04.2024 al 

31.03.2029 mediante procedura aperta di cui all’art. 71 del D. Lgs. 36/2023, svolta in modalità telematica 

sulla Piattaforma Telematica START nella categoria “Servizi Bancari e Finanziari” e con il criterio di 

aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 del D.lgs. 36/2023; 

 

DATO ATTO che con la determinazione sopra richiamata è stato approvato il bando, il disciplinare 

di gara e tutti gli allegati utili alla partecipazione; 

 

DATO ATTO che nel Bando di gara è stabilito che la scelta della migliore offerta avverrà mediante 

procedura aperta sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa e pertanto la valutazione delle offerte da un punto di vista tecnico ed 

economico è demandata ad una Commissione giudicatrice appositamente nominata nel rispetto di quanto 

previsto dall’articolo 93 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

VISTE le disposizioni di cui all’art. 93 del D. Lgs.36/2023 “ai fini della selezione della migliore offerta 

nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, è nominata una commissione 

giudicatrice”, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto; 

 

CONSIDERATO INOLTRE che: 

• la data prevista come “termine ultimo presentazione offerte” è stata fissata per il giorno 

15.02.2024 ore 13.00 e che pertanto lo stesso risulta scaduto; 

• la data della “prima seduta pubblica” è stata fissata per il giorno 22/02/2024, alle ore 15:30; 

 

CONSIDERATO che la stazione appaltante può nominare componenti interni alla stessa nel rispetto del 

principio di rotazione; 

 

 CONSIDERATO che l'art. 120 comma 5 del D.P.R. n. 207/2010 prevede che "Al momento 

dell'accettazione dell'incarico, i commissari dichiarano ai sensi dell'articolo 47 del decreto Presidente 

della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, l'inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione 

di cui all'articolo 84, commi 4,5 e 7, del codice."; 

 

 PRESO ATTO che non ci sono spese da imputare in bilancio in quanto i componenti della commissione 

giudicatrice sono interni;  

 

RITENUTO pertanto di provvedere alla nomina dei componenti della commissione di gara della 

procedura in oggetto per l'apertura delle offerte tecniche ed economiche composta dai seguenti dipendenti 

e relative funzioni: 

- Presidente: Dott.ssa Carozza Antonella, Resp. Area Servizi Finanziari; 

- Commissari: Dott.ssa Tabacchioni Alice – Area Servizi Finanziari - Istruttore Amm.vo Contabile   

- Commissario e Segretario verbalizzante: Dott.ssa Valentini Monica - Area Segreteria - Istruttore 

Amm.vo; 

 

DATO ATTO altresì che i soggetti di cui sopra hanno la necessaria esperienza nel settore e pertanto 

vengono rispettati i requisiti di cui al comma 3 dell’art. 93 che prescrive: “I componenti delle 

commissioni di valutazione devono essere altamente qualificati e competenti. Della commissione 

giudicatrice può far parte il RUP ”; 

 



VISTO l'art. 28 comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 a norma del quale deve essere pubblicata la 

composizione della commissione giudicatrice ed i curricula dei suoi componenti; 

 

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e non 

ha rilevanza contabile; 

VISTO l’art.107 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e s.m.i; 

VISTO il D. Lgs.36/2023; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

DETERMINA 

 

 

1. DI NOMINARE la seguente Commissione giudicatrice per la procedura aperta del servizio di 

tesoreria comunale:  

a. Presidente: Dott.ssa Carozza Antonella, Resp. Area Servizi Finanziari; 

b. Commissari: Dott.ssa Tabacchioni Alice – Area Servizi Finanziari - Istruttore Amm.vo 

Contabile   

c. Commissario e Segretario verbalizzante: Dott.ssa Valentini Monica - Area Segreteria - 

Istruttore Amm.vo; 

2. DI AVER ACCERTATO che i componenti della Commissione sopraccitati non si trovano in 

alcuna delle condizioni di incompatibilità con la nomina stabilite dal comma 5 dell’art 93 del 

DLGS n. 36/2023; 

3. DI PUBBLICARE sul profilo del committente, nella sezione "Amministrazione trasparente" la 

composizione della commissione giudicatrice e i curricula dei suoi componenti ai sensi dell'art.28 

comma 2 del D.Lgs n. 36/2023; 

4. DI DARE ATTO che i soggetti sopra indicati renderanno la dichiarazione sostitutiva di 

certificazione e di atto notorio in merito all’insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto 

d’interesse prima dell’insediamento della commissione giudicatrice;  

5. DI DICHIARARE che il presente atto non comporta impegno di spesa, non essendo previsto alcun 

compenso per l’espletamento dell’incarico e pertanto diviene esecutiva con la sua sottoscrizione; 

6. DI ESPRIMERE parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa del presente 

atto espressa ai sensi dell'art. 147-bis, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm., 

attestante la correttezza amministrativa e la conformità della proposta in oggetto alle norme 

legislative e tecniche che regola mentano la materia. 

7. DI TRASMETTERE ai soggetti interessati copia del presente atto, a valere come notifica. 

 
 

 

     

 

Il Responsabile del Servizio 

     Antonella Carozza 

 
      

 

 


